2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАБОЧАЯ ГРУППА КРАЕВОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЛЕГАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ И ВОПРОСАМ ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ТРУДОВЫХ ПРАВ РАБОТНИКОВ В ОРГАНИЗАЦИЯХ И У ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ИПАТОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ
ПРОТОКОЛ

28.11.2024 г.

№6
Руководитель – Е.Ю. Калиниченко
Секретарь – О.Н. Зайцева
Кворум для принятий решений имеется (из 14 членов присутствовало 12, список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении списка организаций, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих мониторингу своевременной и в полном размере выплаты заработной платы в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края.

2. О соблюдении прав работников на своевременную и в полном размере выплату заработной платы в организациях и у индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
Слушали: Е.Ю. Калиниченко (временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, руководитель рабочей группы), ознакомившую присутствующих с повесткой дня.
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: ведущего специалиста отдела социально – правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края - О.Н. Зайцеву (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию О.Н. Зайцевой принять к сведению.

2. Утвердить в предложенной редакции список организаций, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих мониторингу своевременной и в полном размере выплаты заработной платы в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края.
Голосовали:
за – 12 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, руководителя рабочей группы - Е.Ю. Калиниченко (текст выступления прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Информацию Е.Ю. Калиниченко принять к сведению.

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

2.1 в соответствии с письмом Правительства Ставропольского края от 28.08.2024г. №05-21.2/16863, постановлениями правительства Ставропольского края от 31 июля 2024г. №429-п «О внесении изменений постановление Правительства Ставропольского края от 15 ноября 2021 г. №577-п «О краевой межведомственной комиссии по вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края» и администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от  28.10.2024г. №1488 «Об утверждении Положения о рабочей группе краевой межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края в Ипатовском муниципальном округе»:

2.1.1 запросить информацию о выплате заработной платы у работодателей Ипатоского муниципального округа (ежемесячно);

2.1.2 в рамках выполняемых полномочий, осуществлять мониторинг выплаты заработной платы в организациях, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

2.2 Продолжить проведение информационно – разъяснительной работы по соблюдению трудовых прав работников в организациях Ипатовского муниципального округа.

3. Отделу экономического развития АИМО СК продолжить проведение выездных мероприятий, в рамках графика выездных мероприятий, направленных на пресечение несанкционированной (стихийной) торговли, по объектам торговли и общественного питания, расположенных на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, с доведением рекомендаций в адрес индивидуальных предпринимателей по осуществлению деятельности в соответствии с действующим трудовым законодательством, а также о работе телефона «горячей линии» в УТСЗН АИМО СК.
Срок исполнения: до 30 декабря 2024 года.

Голосовали: за – 11 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Принято единогласно.

4. Контроль за выполнением решений возложить на начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края О.В. Вильгоцкую.

5. Секретарю комиссии:
5.1. в 3-дневный срок довести выписку из протокола до исполнителей, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края протокол заседания комиссии;
5.2. осуществлять постоянный контроль за выполнением принятых решений.

Руководитель

Е.Ю. Калиниченко

Секретарь

О.Н. Зайцева